ad dictum monasterinm de Valle Dei (quam primum fieri poterit) personaliter

transferendi ibidemque patris abbatis ommissionem pro hac vice snpplendo,

visitandi, corrigendi, instituendi et destitnendi in spiritualibus et teinporalibns,

in oapitibus et in mem oris, qusecanque secundum deum et nostra? sacra) religionis

salutaria institnta visitanda, corrigenda, instituenda et destituenda cognoveritis,

abbatem, abbatissas et quosounque officiarios diotorum monasteriorum, si sna
cxigant demerits, deponendi et alios ydoneos loco eorum instituendi; mona-
steriis quoque monialinm pradictis de con feasor i bus et capellanis
secundum Ordinis nostri formam providendi; eomputationes insuper prsBdic-

torum monasteriorum audiendi, examinandi, approbandi ant reprobandi, et

generaliter omnia et singula circa pr&missa et ea tangentia faciendi et exer-

cendi, qu«e secundum praedicti Ordinis nostri regnlaria institnta facere et

exercere possemus et deberemus, si praesentes essemus; invocato ad pneuiissa,

si opus fuerit, brachii ssecularis auxilio, consilio et favore. Omnibus igitnr

et singulis prsefatorum monasteriorum regularibus personis firmiter damns in

mandatis, qnatenus in pramissis vobis tanquam nobis humiliter pareant et

devote obediant. Volnmus etiam, nt quam primum fieri poterit, nos super
his, 3 qua) in prsemissis egeritis, per scripta authentica informare studeatis.

Datum in domo nostra de Gilleyo sub appensione sigilli nostri, tridecima die

mensis Augusti, anno domini millesimo qnadringentesimo nonagesimo octavo.

Org. Perg. mil anhangendem Sicgelrest. (Ruhr. HO. Fate. I. «. 17.

)

57.

In domo de Gillejo, 1498, 20. Aug. — Frater Joannes abbas Cistercii etc.

Stimuli mit ganz geringen Abwcicliungen in der Wortstellung wOrtlich ilberein mil den
beiden an den Abt vou Heiligenkreuz ubcrtragcneu Visitatiouscomniissioneii : dato Cisterz 1502,

4. Aug. Iiubr. 00. Fane. I. 11. 14. und Cisterz 1507, 24. Nov. Ruhr. (10. Fuse. II. n. 11.

Org, Perg. mit Rest des angeliangtcn Siegels. (Ruhr. HO. Fasc. J. w. Hi.)

58.

In dOttlO de Gillejo, 1498, 15. Sept. — Abt Johann vou Citeaux beauftragt die Able vou
Heiligenkreuz und Reun, das Klostcr Victring wieder dem Ordcu rirUckzugewinnen.

Frater Johannes abbas Cistercii . . . totius nostri Cisterciensis Ordinis

ct Gapituli Generalis plenaria fungens potestate venerabilibus et in Cbristo

nobis prsecarissimis coabbatibus nostris monasteriorum de Saucta Cruce,
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de Run a et de (leerer Raum) galutem in domino et meritorie feliciterque

res sacra religionis nostra pertractare. Graves querimonia) super desolatione

et quasi finali ruina monasterii nostri de Victoria jam a multis diebus et

annis aures nostras simul et spiritum nostrum multipliciter infestantes adau-

xerunt litterse venerabilis coabbatis nostri et conventus ejusdem loci, praesen-

tibns sub contrasigillo nostro annexa3, quas utique non sine magno cordis dolore

perlegere valuimus. Nam tantis morbis jam diu est (!) occurrere cupientes

coinmissiones plures ad diversos patres generosse nation is Germanise ct vici-

niores eidem monasterio instructione nostra deputavimus. Sed quidquid non-

nulli ex patribus deputatis se super earum exeoutioue dicebant non solum

ohedientia ibidem habere non potuisse, verum etiam se eundo ibi, stando et

revertendo in magnis personarum comitivasque et rerum periculis fuisse, ex-

pensasque non modicas cum laboribus extremis pertulisse, et quod amplius

eos gravabat, nihil inde proficere valuisse. Quidquid autem ut per pradictas

litteras et nonnullas alias ad nos transmissas dictus coabbas noster culpam

in aliis retorquens protestatur ejusdem monasterii pcrditionem et ab eodem alie-

nationem non per ipsum sed propter defectum debitse defensionis et auxilii a
personis Ordinis procedere. Super quibus, quantum nobis desuper conceditur

providere cupientes, vobis et duobus vestrum, de quorum discretionibus, pru-

deotiis et fidelibus diligentiis plenam in domino habemus fiduciam, tenore pra-

sentium committentes damns anctoritatem et mandatum speciale, ut expensis

dicti monasterii de Victoria in omnibus istis vacationibus vos ad dictum mona-

sterium personaliter, si vobis tutus pateat acoessus, transferatis, ibidcmquc

nostra et Generalis Capituli auctoritate, qua plenarie fungimur, et qua vobis in

bis fungi volumus, visitetis, reformetis, corrigatis, institnatis, destituatis omnia

et singula qua? secundum deum et nostra) religionis salutaria iustituta visi-

tanda, reformanda, corrigenda, emendanda, institueoda ct destitucnda invene-

ritis, vosque diligenter et fideliter super cunctis in dictis litteris et ea tangen-

tibus informetis, informationemqne vestram sufficienter in scriptis redigatis sen

redigi faciatis, compertaque rerum veritate per testes fide dignos et non sus-

pectos, auditisque audiendis et consideratis considerandis, si inveneritis aliquos

ex prioribus commissariis nostris jam aliqnid super his laborasse, eorum labo-

ribus vestris prasentibus laboribus jungatis et omni consilio finem et terminum

per sententiam vestram definitivam imponatis. Si autem videritis, tutum non

vobis patere aocessum ad dictum monasterium, sen forte congressum paoificum,

citetis peremptorie et personaliter coram vobis dictum coabbatem nostrum ad

certnm et competentcm diem et locum juxta communem discretionem vestram

;

et si comparuerit, omnia pramissa, secundum quod vobis fucrit possibile, som-

marie et de piano faciatis. Si autem non comparuerit, contra eum sicut

contra contumacem, prout juris fuerit et rationis, procedntis, ipsumque per

sententiam excommunicationis et alias Ordinis et sanctai matris ccclesia? cen-

suras et pocnas juxta sua demerita et dispositionem rerum ac temporum coni-

pellentes, ut sentential ac ordinationibus vestris plenarie acqniescat ct obediat

procuretque mediis possibilibus, quam cito rescriptum illud apostolicum in

litteris suis memoratum, cujus copiam ad nos transmisit et quam ad vos cum
litteris suis transmittimus, super alienationc dicti monasterii ab Ordiuc revocari.

In qua prosecutione, si videritis, alia Ordinis monasteria eum juvare debere;

faciatis in hac re secundum tenorem statutorum et diffinitionum Ordinis de

modo defendendi Ordinis privilegia per quandam combinationem particularem,

prout expediens videritis, ne diebus nostris vivis tarn nobile membrum Ordinis

ab ipso Ordine separetur. Si autem, quod deus avertat, dictum abbatem
decedere aut monasterium ipsum quomodolibet vacare et fratres Ordinis Sancti

Georgii vel quoscunque alios manus eidem monasterio apponere, iniplorato

sufficienter et devote cum omni bumilitate, diligentia et sollicitudine auxilio
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christianissimi domioi regis Romanorum, Giosaris augusti invictissimi de abbate
Ordinis sufficiente et ydoneo immediate eidcm monasterio provideatur, ipsumque
confirmetis et sicut fieri poterit in possessionem realem et actualem ipsum,

hoc facialis oon parcendo appellationibos necessariis, si necesse fuerit, jnxta

peritorum consilium ad sanctam sedem apostolicam. Nos de his omnibus, qua?

feoeritis, sufficienter informando et certificando, invooato ad pramissa et ea
tangentia, si opus fuerit, brachii ssecularis anxilio, oonsilio et favore.

Omnibus igitur et singulis ejusdem monasterii de Victoria ceterisqne

oostri Ordinis regularibus personis firmiter damns in mandatis, in virtute salutaris

obediential et sub ccnsuns Ordinis, per vos taxandis, districtius prsecipiendo,

quatenus in prsemissorum exeoutione vobis tanqnam nobis humiliter pareant
et devote obediant. Datum in domo nostra de Gillejo sub appensione sigilli

nostri die XV mensis Septembris anno domini millesimo, quadringentesimo
nonagesimo octavo.

F. Vincentii (mil Hattdzeichett.)

Org. Pcrg. mil gcringcm Sicgclrest. (Rubr, HO. Fasc. IV. n. 15.)

59.

Vlotrlng, 1498. — Dcr erwahlte Abt Christopli von Victricig gclobt deni Ordeti und dessco

Gcueralvicar Michael von Heiligenkrcuz Gehorsain.

Ego F. Ghristophorus monasterii Victoriensis ordiuandus abbas
(promitto) coram deo et Sanctis ejus et hac solemni fratrum congregatione

fidelitatem dignamque subjectionem, obedientiam et reverentiam matri rueas

Ecclesise Cisterciensi tibique Michaeli ad Sanctam Crucem abbati,

domino meo, ejusdem ecclesise per utramque Austrian), Styriam, Garinthiam,

Carniolam vicario generali et successoribus tuis secundum sacrorum canonnm
instituta et prout praecipit inviolabilis auctoritas Pontificum romanorum. Sic

me deus adjuvet et bsee sancta dei evangelia.

Fr. Ghristophorus abbas Victor, m. p.

Org. Pcrg. uiit anliangcmteni Sicgcl in Holzkapscl. (Uubt. C.V. Fasc. III. n. 4.)

60.

In domo de Gillojb, 1498, 18. Oct — Abt Johann von Cfteaux bcauftragt die Able von
Heiligenkrcuz, Zwcttl nud Baumgartenberg ncucrdings mil dcr Ordnung dcr Lilicnfclder Strcitsacbc

Frater Johannes, abbas Cistercii . . . totius nostri Cisterciensis Ordinis

et Capituli Generalis plenaria fungens potcstate. Venerabilibus et in Christo

nobis pracarissimis coabbatibus nostris monasteriorum de Sancta Cruce,
de Zwettl et de Panmgartenberg salutem et post veritatis agnitionem

debits? justitife complcmentem ministrarc. Siout ex onere nostris bumeris im-

posito recta et justa acta hilari mente suscipimus, approbamus et ratificamns,

sic dubia et minus clara ad lucem justitia concurrente pro viribus ad debitam
normam redooere satagimus. Licet igitur occasione cujusdam praetensse ....
resignationis et subsequent provisionis super dignitate abbatiali monasterii

nostri de GampoliliOrum minus juste, nt ad audientiam nostri Generalis

Gapituli anni millesimi quadringentesimi nonagesimi septimi delatum fuit, facta-

rum, ipsum Generate Capitulum quandam edidit commissionem, per quam inter

cetera vobis committebat, ut super prsemissis resignatione et subsequente

provisione vos plcnius informaretis et ut juris esset, procederetis virtute cujas

sic processentis prout nobis intimare ourastis, qui certa die citatis partibus ad
dictum monasterium de Campoliliorum post multa per vos ibidem actitata,

altera partium non comparente ipsam utramque ad tunc proximnm Generate
Capitnlum citaveritis, ab nlteriori execntione dictse commissionis cessando. Quia
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tatuen dicta pars ad nos et dictum Generate Capitulum eertos misit articolos

oonquerens, so in prsemissis rcsignatione et nova proviuione non modioe
gravatam et justitise remedium iustantius requirendum. Sed quia de materia

ista et oircumstantiis certain scientiam non babemus, nos, qui omnibus nobis

subditis justitiam pro viribus semper uiinistrare et ministrari cupimos, articolos

ipsos ad vos in prsesentibus sub contrasigillo nostra remittere decrevimus, vobis

tribus ant altera se legitime excusante duobus vestrum committer) tes, districtius

prsecipimus, quatenus nostra et Capituli Generalis auotoritate dictas partes

iterate debitis loco et tempore coram vobis personaliter citetis vosque super
praemissis et aliis ab eis dependentibus plenius informetis et debita informatione

habita, auditisque audiendis, visis videndis et consideratis considerandis querelas

istas summarie et de piano, prout opportunum videritis, sententietis et deter-

minetis, parti per vos condempnatss perpetuum silentium imponendo. Invocato

ad prsemissa, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis ac etiam quoruocunque
jurisperitorum consilio et direotione. Omnibus igitur et singulis ejusdem mo-
nasterii de Campoliliorum regularibus personis firmiter damns in mandatis,

quatenus in prsemissis et ea tangentibus vobis tanquam nobis humiliter pareant

et devote obediant. Datum in domo nostra de Gillejo sub appensione sigilli

nostri die XVIII mensis Octobris anno domini millesimo quadringentesimo

nonagesimo octavo.

F. Vicentii m. p. (Mit Handzeichen.)

Org. Perg. mit Siegelfragment. (Ruhr. 6S. Fasc. III. n. 76.)

Nachrichten.

Bernhem. Nach fast fOnfmonatlieher Abwesenheit kehrte der bochw. Herr
Abt am Mittwoch, den 23. Januar, abends 5 Uhr gesund und wohl, wie er un»

verlaesen hatte, in sein Kloster zurllck. Am Bahnhofe begrtlfite ihn die Musik-

kapelle der hiesigen Jttnglingscongregation mit ihren Klangen ; auch der Bttrger-

meister, Graf Marnix, hatte sich mit einer Abtheilung der Gemeiodeverwaltung

zur Beglttckwttnaehung an der Station eingefanden. Die H&nser des stadtartig

gebauten Dorfes trugen znm Theil Flaggenschmuck. — Der Convent versammelte

aich zum Empfange im grolton Gastsaale aufterhalb der Glausur. Kachdem der

General-Abt beim Eintritte den Segen gespendet und den einzelnen den Ring
znm Kusse gereicht hatte, iud er una, ungeachtet seiner Ermttdung von der langen,

unnnterbrochenen Reise, freundlich ein, gemeinschaftlich mit ihm den Abendimbisa

einzunebmen.

Am folgenden Morgen erechien der Herr Generalabt beim Fruhstucke mit

dem zucchetto paonazzo auf dem Haupte. ttber die Verleihung dieser Auseichnung
an denselben kann ich Folgendea beriehten : Sonntag den 23. Dec. fand naehmittags